[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	27.05.2011
	№
	365

	г. Киров

	О   главных   внештатных специалистах и консультантах департамента здравоохранения Кировской области

В целях повышения качества оказания медицинской помощи, рационального использования ресурсов здравоохранения, совершенствования методического руководства и деятельности учреждений здравоохранения области, эффективного использования кадрового потенциала отрасли и повышения результативности работы главных внештатных специалистов департамента здравоохранения Кировской области

1. Утвердить:
1.1. Номенклатуру главных внештатных специалистов департамента здравоохранения Кировской области. Прилагается.
1.2. Номенклатуру главных внештатных консультантов департамента здравоохранения Кировской области. Прилагается.

1.3. Положение о главном внештатном специалисте департамента здравоохранения Кировской области. Прилагается.
1.4. Положение о главном внештатном консультанте департамента здравоохранения Кировской области. Прилагается.

1.5. Перечень главных внештатных специалистов департамента здравоохранения Кировской области. Прилагается.
1.6. Перечень главных внештатных консультантов департамента здравоохранения Кировской области. Прилагается.
2. Признать утратившим силу распоряжение департамента здравоохранения Кировской области от 27.04.2010 № 217 «О главных внештатных специалистах-экспертах департамента здравоохранения» с изменениями и дополнениями.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы департамента здравоохранения Утемову Е.Д.
Глава департамента

            Д.А.Матвеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист-эксперт

отдела правовой и кадровой работы департамента здравоохранения Кировской области
	                                  И.А.Малых

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы

департамента здравоохранения департамента здравоохранения Кировской области
	                                  Е.Д.Утемова

	Заместитель главы

департамента здравоохранения департамента здравоохранения Кировской области
	                                   А.М.Бондарев

	Начальник отдела по развитию медицинской помощи детям и родовспоможению департамента здравоохранения Кировской области
	                      Л.Б.Садырина

	Начальник отдела по организации медицинской помощи взрослому населению департамента здравоохранения Кировской области
	                      А.Б.Сарматин

	Начальник отдела правовой и

кадровой работы департамента здравоохранения Кировской области
	 Ю.В. Чупракова

Малых Ирина Александровна

64-68-75